

Приложение № 2 к коллективному договору муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Звездочка»

Утверждено приказом заведующего МБДОУ «Звездочка» В.В. Медведевой
№169 от 17.12.2015

Изменения в коллективный договор.

В соответствии с Постановлением администрации Березовского района № 1405 от 15.12.2015 г. «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Березовского района», на основании Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения детский сад «Звездочка», пункта 1.12. коллективного договора МБДОУ детский сад «Звездочка», приказом заведующего № 72 от 15.07.2015г., протокола общего собрания работников от 17.12.2015 года, стороны пришли к соглашению внести в действующий коллективный договор следующие изменения и дополнения:

1. Стороны договорились внести в коллективный договор следующие изменения и дополнения:

1. п. 2.4. в таблице 1 «Размер базового коэффициента» строку: «Среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)» изложить в следующей редакции «Среднее профессиональное образование или начальное профессиональное - образование по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)».

2. в п. 2.6. в таблице 2:

- В строке 1.1.7. цифры «0,40» заменить цифрами «0,45».
- В строке 1.1.8. цифры «0,65» заменить цифрами «0,70».

3. в подпункт 2.7.1. указан в таблице 3, изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Коэффициент за квалификационную категорию устанавливается:

педагогическим работникам, специалистам в соответствии с приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 26 августа 2010 года № 761н «Об утверждении Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования» и постановлением Минтруда Российской Федерации от 21 августа 1998 года № 37 «Об утверждении Квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих.».

4. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «3.2. Профессии рабочих организаций тарифицируются в соответствии с постановлением Минтруда Российской Федерации от 10 ноября 1992 года № 31 «Об утверждении тарифно- квалификационных характеристик по общеотраслевым профессиям рабочих.».

5. В пункте 5.5:

- В абзаце:

слово «показателями» заменить словом «параметрами»;

слово «деятельности» заменить словами «деятельности руководителя».